
DELIBERAÇÃO N° 020/2023 | CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR, reunido ordinariamente no
dia 03 de março de 2023, no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando  a  necessidade  aprovação  da  composição  do  Grupo  de  Trabalho  SUAS  e
Sistema de Justiça

DELIBERA

Art. 1º Aprova a indicação dos membros que compõem o Grupo de Trabalho SUAS e Sistema de
Justiva, conforme consta no ANEXO I desta deliberação. 

Art. 2º  O funcionamento e o encerramento das atividades do referido Grupo de Trabalho será
regulado pela coordenação indicada por seus membros.

Art. 3º Poderão ser incluídos, a qualquer momento, membros de representações afetas conforme
demanda do Grupo de Trabalho.

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 03 de março de 2023.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

Publicado no DIOE n°11383 de 21 de março de 2023



ANEXO I

Instância Nome Email

Titular Defensoria Pública - 
NUCIDH/DPEPR

Taísa da Motta Oliveira taisa.oliveira@defensoria.pr.def.br

Suplente Defensoria Pública -
NUCIDH/DPEPR

Matheus Mafra nucidh@defensoria.pr.def.br

Titular TJPR Maísa Baiersdorf Schneider bai@tjpr.jus.br  

Suplente TJPR Bruna Woinorvski de Miranda bwmi@tjpr.jus.br 

Titular CRP/PR Carolina Mastelini Amorim Miyazaki miyacarol@gmail.com

Suplente CRP/PR Kathia Regina Galdino de Godoy kathiagodoy@hotmail.com

Titular CRESS/PR Karla Karine de Maria Luciano karla.karineluciano@gmail.com

Suplente CRESS/PR Sandra Mancino sandramancino@gmail.com 

Titular CAOPAS Keity Fabiane da Cruz kfcruz@mppr.mp.br 

Suplente CAOPAS Adrieli Volpato Craveiro avcraveiro@mppr.mp.br 

Titular CEAS/PR Caroline Dambrós Marçal caroline.marcal@gmail.com

Suplente CEAS/PR Andressa Pires Martins Santana andressapiresmartins@hotmail.com

Titular CEAS/PR Ticyana Paula Begnini ticyanap@sedef.pr.gov.br

Suplente CEAS/PR Renata Mareziuzek dos Santos re.santos@sedefpr.gov.br

Publicado no DIOE n°11383 de 21 de março de 2023


